
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale Copernico 
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256 

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ 
Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 

 

 

  
 

 
 
 

 

All'albo online 

Al sito web dell’istituzione scolastica 

Compagnia assicuratrice Ambientescuola 

 

 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO della fornitura del servizio di assicurazione alunni 

e personale scolastico per gli anni scolastici 2025/2028. Stipula trattativa diretta 
IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5614165 
 

CIG:   B83496E29E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto legislativo N.36/2023 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 98 del Consiglio di Istituto del 4/11/2021, 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U

https://www.icscopernico.edu.it/


 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

 

VISTO il PTOF a.s. 2022-25; 

 

VISTE le linee guide del D.Lgs 36 del 2023, art 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 29.1.2025 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2025;   
 

VISTA la determina di indizione, relativa all’ avvio indagine di mercato rivolta a tutti gli operatori 

economici interessati a presentare l’offerta per l’affidamento del servizio di assicurazione 

Infortuni, Responsabilità Civile Terzi (RCT), Tutela Legale e Assistenza in favore degli 

alunni e del personale per il triennio 2025/2028 – Affidamento diretto art. 50 comma 1 lett. 

b) D.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii. previa indagine di mercato per il periodo 01/09/2025 – 

31/08/2028 con pagamento del premio annuo. –TRIENNIO 2025/2028, prot. 3870 del 

11/8/2025; 

 

VISTA la lettera d’invito inoltrata a quattro operatori economici del settore avente come oggetto 

“Indagine di mercato - Richiesta Preventivo Polizza Responsabilità Civile, Infortuni e 

Assistenza” e pubblicata sul sito della scuola nella sezione albo e quella Amministrazione 

trasparente, prot. 3872 del 12/8/2025; 

 

VISTE  le offerte pervenute da parte delle Compagnie AMBIENTESCUOLA, BENACQUISTA e 

PLURIASS, la cui documentazione è custodita agli della scuola; 

 

 

CONSIDERATO che l’offerta maggiormente congrua rispetto a quanto richiesto nella lettera d’invito è quella    

della Compagnia AMBIENTESCUOLA e che la stessa comporterà un premio annuo lordo 

pro-capite (alunni e operatori scolastici) di € 6,80 (sei euro e 80 centesimi); 

 

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione del servizio de quo; 

 

PRESO ATTO 

 

della procedura attivata su acquisti in rete, Polizza per la copertura assicurativa di Infortuni e 

Responsabilità Civile alunni e personale scolastico triennio 2025/2026 – 2026/2027 - 

2027/2028, IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5614165; 

 

VISTO  il documento di stipula registrato su acquisti in rete, numero di trattativa 5614165; 

 

 

 

 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U



DETERMINA 

 

• la gara per la fornitura del servizio di Assicurazione viene aggiudicata alla COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI AMBIENTESCUOLA 

 

• l’importo per la realizzazione della fornitura è pari a € 6,80 (sei euro e 80 centesimi) e costituisce il 

premio annuo lordo pro-capite (alunni e operatori scolastici) per le coperture assicurative, 

responsabilità civi1e, infortuni, assistenza e tutela legale; 

• la durata contrattuale del servizio è TRIENNALE dal 17/9/2025 al 16/9/2028. 

 

La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola ha valore di notifica ai concorrenti invitati. Il medesimo viene 

comunque inoltrato tramite pec alla Compagnia aggiudicataria. Eventuali osservazioni dovranno pervenire a questa 

Istituzione Scolastica tramite PEC, all’indirizzo miic88900p@pec.istruzione.it, entro 5 gg. lavorativi dalla 

pubblicazione del presente atto. Trascorso detto termine, il provvedimento verrà considerato definitivo. 

Ai sensi dell'art 15 del DLgs 36/2023 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Cataldo 

Domina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

         Aldo Domina 
             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004251 - 17/09/2025 - V
I.2 - U


		2025-09-17T13:46:42+0000
	CATALDO DOMINA




